Унифицированная форма №Т-1
Утверждена
Постановлением
Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	код

	Форма по ОКУД
	0301001

	муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная  школа № 3
	по  ОКПО
	51790848

	Номер документа
	Дата составления

	                                                        ПРИКАЗ
	   39/од
	 26.01.15 г.

	Об утверждении плана-графика проведения методической  декады ШМО учителей гуманитарного цикла предметов «Системно-деятельностный подход к обучению как средство реализации ФГОС второго поколения»

На основании годового плана  методической работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ПРОВЕСТИ методическую неделю ШМО учителей гуманитарного цикла предметной«Системно-деятельностный подход в обучению как средство реализации ФГОС второго поколения» в период с
05.02.15 г. по 14.02.15 г.

2. УТВЕРДИТЬ  план-график   проведения методической недели «Системно-деятельностный подход в обучению как средство реализации ФГОС второго поколения» (приложение №1)

3. ВОЗЛОЖИТЬ ответственность за выполнение плана-графика на председателя методического совета Нетесову Н.А.

Директор  МБОУ СОШ № 3                                           Л.В. Ракович

С приказом работники  ознакомлены

Зема Т.А.	Шагрова А.А

Поротикова Г.И.	                                                                                      Ясюкевич А.А.

Дудина Н.Л.	                                                                                                   Суслова Л.А.

Мотуз Ю.А.

Нетесова Н.А.

Молоденкова А.И.
.

	Приложение
к приказу директора МБОУ СОШ № 3
от  26.01.2015 г.  №  39 /од

План-график
декады предметов гуманитарного цикла  ШМО учителей предметов гуманитарного цикла «Системно-деятельностный подход к обучению
как средство реализации ФГОС второго поколения»

Цель: развитие познавательного интерес к предметам гуманитарного цикла; развитие творческих способностей учащихся; освоение новых педагогических технологий учителями гуманитарного цикла предметов, обмен опытом работы; воспитание у учащихся  духовно-нравственные качества, патриотизм  и гражданственность.

	№ п/п
	Дата проведения
	урок
	Предмет
	Класс
	Тема
	Ф. И. О. учителя

	1.
	5.02.2015
	2
	литература
	8а
	Литературная игра  Знатоки»
	Молодёнкова А.И.

	2.
	5.02.2015
	3
	литература
	6а
	А.А. Платонов «Неизвестный цветок»
	Молодёнкова А.И.

	3.
	7.02.2015
	3
	история

	5а
	Олимпийские игры в древности
	Дудина Н.Л.

	4.
	7.02.2015

	3
	литература
	7б
	Смех и слёзы в рассказах А.П.Чехова «тоска», «Размазня» и другие
	Шагрова А.А.

	5.
	7.02.2015
	4
	литература
	9а
	Р.Р. Деталь как средство создания образов. Образ Чичикова.
	Шагрова А.А.

	6.
	9.02.2015
	2
	русский язык
	10
	Комплексный анализ текста.
	Молодёнкова А.И.

	7.
	9.02.2015
	4
	английский язык
	3
	Времена года и месяцы.
	Мотуз Ю.А.

	8.
	4.02 – 14.02.2015

	английский язык
	5
	Сказки К.Чуковского. В гостях у первого класса
	Мотуз Ю.А.

	9.
	10.02.2015
	2
	Немецкий язык
	2аб
	Любимые сказочные герои.
	Зема Т.А.

	10.
	10.02.2015
	2
	история
	7б
	«Бунташный век». Народные движения.
	Ясюкевич А.А.

	11.
	10.02.2015
	4
	литература
	5
	В.Г.Короленко. «В дурном обществе». Жизнь семьи Тыбурция.
	Поротикова Г.И.

	12.
	11.02.2015
	4
	русский язык
	5
	Чередование гласных А – О в корне слова.
	Поротикова Г.И.

	13.
	13.02.2015
	2
	английский язык
	4а

	Моя семья
	Суслова Л.А.

	14.
	13.02.2015
	1
	английский язык, немецкий язык
	5а
	Параллели и пересечения в английском и немецком языках.
	Мотуз Ю.А.
Зема Т.А.

	15.
	14.02.2015
	6
	история западной России
	8а
	Российские губернаторы в Пруссии.
	Ясюкевич А.А

	16.
	4.02.2015 – 14.02.2015

	предметы гуманитарного цикла
	5-11
	Смотр тематических газет
	Учителя гуманитарного цикла